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運用報告書（全体版） 

米国ハイイールド社債エンハンスト 
戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

<愛称> 利回り名人 

（毎月分配型） 
第６期（決算日 2025年５月12日） 
第７期（決算日 2025年６月10日） 
第８期（決算日 2025年７月10日） 
第９期（決算日 2025年８月12日） 
第10期（決算日 2025年９月10日） 
第11期（決算日 2025年10月10日） 

 
（資産成長型） 
第２期（決算日 2025年10月10日） 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2024年10月31日から2034年10月10日まで 

運 用 方 針 

①主として、バークレイズ投信投資顧問株式会社が
運用する「米国ハイイールド社債エンハンスト戦
略ファンド（適格機関投資家向け）」に投資を行
い、インカムゲインの確保と信託財産の成長を目
指します。 

②原則として、「米国ハイイールド社債エンハンス
ト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」への投資
比率は、高位を維持することを基本とします。 

③実質組入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行いません。 

主 要 投 資 
対 象 

米国 ハ イ イー ル ド社 債 
エンハンスト戦略ファンド 
（ 毎 月 分 配 型 ） ／ 
（ 資 産 成 長 型 ） 

「米国ハイイールド社債エンハ
ンスト戦略ファンド（適格機関投
資家向け）」および「ＳＯＭＰＯ
マネー・ポートフォリオ・マザー
ファンド」 

米国 ハ イ イー ル ド社 債 
エンハンスト戦略ファンド 
（適格機関投資家向け） 

オンバランスではわが国の国債、
国内コマーシャル・ペーパー、特
別目的会社が発行する担保付SPC
債（円建て）等を、オフバランス
では担保付スワップ取引（円建
て）を主要投資対象とします。 

ＳＯＭＰＯマネー・ 
ポートフォリオ・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等 

主 な 
組 入 制 限 

米国 ハ イ イー ル ド社 債 
エンハンスト戦略ファンド 
（ 毎 月 分 配 型 ） ／ 
（ 資 産 成 長 型 ） 

①投資信託証券への投資割合に
は制限を設けません。 

②外貨建資産への実質投資割合
には制限を設けません。 

③デリバティブの直接利用は行
いません。 

④株式への直接投資は行いません。 

米国 ハ イ イー ル ド社 債 
エンハンスト戦略ファンド 
（適格機関投資家向け） 

①デリバティブの使用はヘッジ
目的に限定しません。 

②外貨建資産への投資は行いま
せん。 

③株式への投資割合は、取得時に
おいて、信託財産の純資産総額
の10％以下とします。 

④同一銘柄の株式への投資割合
は、取得時において、信託財産
の純資産総額の５％以下とし
ます。 

ＳＯＭＰＯマネー・ 
ポートフォリオ・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

①株式への投資は、転換社債の転
換及び転換社債型新株予約権
付社債の新株予約権の行使に
より取得したものに限るもの
とし、投資割合は信託財産の純
資産総額の５％以下とします。 

②外貨建資産への投資は行いま
せん。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配を
行います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含め
た利子、配当収入と売買益（評価損益を含みま
す。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を勘
案して決定します。ただし、必ず分配を行うもの
ではありません。 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファ

ンド（毎月分配型）」は、このたび第11期の決算を行い

ましたので、第６～11期中の運用状況、「米国ハイイー

ルド社債エンハンスト戦略ファンド（資産成長型）」は、

このたび第２期の決算を行いましたので、運用状況を

ご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（毎月分配型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2024年10月31日 10,000 － － － － 523 

１期(2024年12月10日) 9,994 0 △0.1 0.5 96.8 1,027 

２期(2025年１月10日) 10,269 60 3.4 0.5 96.6 2,266 

３期(2025年２月10日) 9,823 60 △3.8 0.5 96.3 2,450 

４期(2025年３月10日) 9,600 60 △1.7 0.4 95.8 2,656 

５期(2025年４月10日) 9,174 60 △3.8 0.6 96.7 2,840 

６期(2025年５月12日) 9,286 60 1.9 0.4 95.8 3,062 

７期(2025年６月10日) 9,302 60 0.8 0.5 95.4 3,264 

８期(2025年７月10日) 9,379 60 1.5 0.3 96.1 3,600 

９期(2025年８月12日) 9,314 60 △0.1 0.5 97.1 3,714 

10期(2025年９月10日) 9,380 60 1.4 0.5 96.3 3,772 

11期(2025年10月10日) 9,620 60 3.2 0.4 96.1 3,982 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３）債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 投資信託証券組入比率は「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」の組入比率。 

（注５） 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保ちますが、

本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第６期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年４月10日 9,174 － 0.6 96.7 

４月末 9,292 1.3 0.5 96.3 

(期  末)     

2025年５月12日 9,346 1.9 0.4 95.8 

第７期 

(期  首)     

2025年５月12日 9,286 － 0.4 95.8 

５月末 9,309 0.2 0.5 97.0 

(期  末)     

2025年６月10日 9,362 0.8 0.5 95.4 

第８期 

(期  首)     

2025年６月10日 9,302 － 0.5 95.4 

６月末 9,327 0.3 0.5 94.8 

(期  末)     

2025年７月10日 9,439 1.5 0.3 96.1 

第９期 

(期  首)     

2025年７月10日 9,379 － 0.3 96.1 

７月末 9,468 0.9 0.5 97.0 

(期  末)     

2025年８月12日 9,374 △0.1 0.5 97.1 

第10期 

(期  首)     

2025年８月12日 9,314 － 0.5 97.1 

８月末 9,409 1.0 0.5 95.5 

(期  末)     

2025年９月10日 9,440 1.4 0.5 96.3 

第11期 

(期  首)     

2025年９月10日 9,380 － 0.5 96.3 

９月末 9,470 1.0 0.4 94.6 

(期  末)     

2025年10月10日 9,680 3.2 0.4 96.1 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 投資信託証券組入比率は「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」の組入比率。 

（注４） 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保ちますが、

本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（資産成長型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2024年10月31日 10,000 － － － － 378 

１期(2025年４月10日) 9,439 0 △5.6 0.5 97.0 2,278 

２期(2025年10月10日) 10,290 0 9.0 0.5 95.6 2,605 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３）債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 投資信託証券組入比率は「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」の組入比率。 

（注５） 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保ちますが、

本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年４月10日 9,439 － 0.5 97.0 

４月末 9,561 1.3 0.5 96.3 

５月末 9,641 2.1 0.5 95.3 

６月末 9,721 3.0 0.5 94.4 

７月末 9,933 5.2 0.5 96.4 

８月末 9,936 5.3 0.5 96.9 

９月末 10,066 6.6 0.5 95.3 

(期  末)     

2025年10月10日 10,290 9.0 0.5 95.6 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 投資信託証券組入比率は「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」の組入比率。 

（注４） 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保ちますが、

本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

 



基準価額の推移

毎月分配型

（円） （百万円）
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基準価額（左軸）

第５期末
2025.4.10

第６期末
2025.5.12

第７期末
2025.6.10

第８期末
2025.7.10

第９期末
2025.8.12

第10期末
2025.9.10

第11期末
2025.10.10

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計360円

第６期首 第11期末騰落率

9.0％ 9,620円9,174円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2025年４月10日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。
● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保
ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりま
せん。

1 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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基準価額の主な変動要因

毎月分配型

主要投資対象である「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」
投資信託証券の基準価額が上昇したことから、当期の分配金再投資基準価額は上昇しました。主要
投資対象である「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」投資信
託証券において、主に米国ハイイールド社債のクレジットスプレッド（国債との利回り格差）縮小効
果により、ファンド全体でプラスのリターンとなりました。

● 本報告書では、ベビーファンド、マザーファンド及びマザーファンド以外のファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド　  マザーファンド以外のファンド

2米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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基準価額の推移

資産成長型

（円） （百万円）
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第１期末
2025.4.10

第２期末
2025.10.10

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第２期首 第２期末騰落率

9.0％ 10,290円9,439円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2025年４月10日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。
● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比率を可能な限り高位に保
ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりま
せん。

3 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）

基
準
価
額
の
推
移

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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基準価額の主な変動要因

資産成長型

主要投資対象である「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」
投資信託証券の基準価額が上昇したことから、当期の基準価額は上昇しました。主要投資対象である
「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」投資信託証券において、
主に米国ハイイールド社債のクレジットスプレッド縮小効果により、ファンド全体でプラスのリターン
となりました。

● 本報告書では、ベビーファンド、マザーファンド及びマザーファンド以外のファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド　  マザーファンド以外のファンド

投資環境

米国国債利回りは低下（価格は上昇）しました。期初から2025年５月にかけては、米国トランプ
政権の関税政策を巡る不透明感が続く中、米国の大型減税法案に伴う財政悪化懸念や米国国債の
格下げなどから利回りは上昇（価格は下落）基調で推移しました。その後、期末にかけては、FRB
（米連邦準備理事会）による利下げ期待が高まり、実際に９月のFOMC（米連邦公開市場委員会）
で追加利下げが決定されたことなどから、利回りは低下基調で推移しました。
米国ハイイールド社債のクレジットスプレッドは全般的に縮小しました。為替は、円安ドル高となり

ました。

当該投資信託のポートフォリオ

毎月分配型／資産成長型

当ファンドは主要投資対象であるバークレイズ投信投資顧問株式会社が運用する「米国ハイイー
ルド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」投資信託証券の組入れを高位に保ちま
した。「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」投資信託証券で
は、主に担保付スワップ取引を通じて、米国のハイイールド社債への投資と為替リスクコントロール
戦略の２つを組み合わせた米国ハイイールド社債エンハンスト戦略へ投資を行いました。

投
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）

主に担保付スワップ取引を通じて、米国ハ
イイールド社債と為替リスクコントロール戦略
を投資対象とする米国ハイイールド社債エン
ハンスト戦略へ投資を行いました。主に米国
ハイイールド社債のクレジットスプレッド縮小
効果により、ファンド全体でプラスのリターン
となりました。

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド

コール・ローンや、残存期間１年未満の公社債を中心とした運用を行いました。

当該投資信託のベンチマークとの差異

毎月分配型／資産成長型

各ファンドは、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）の投資比
率を可能な限り高位に保ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、
ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

利回り

利回り 9.0％

注１．2025年９月末時点の利回り。

注２．利回りは米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファ
ンド（適格機関投資家向け）の信託報酬、スワップ
管理費用控除後のものです。

注３．利回りはファンド全体の期待利回りを示すものではあ
りません。

投資比率

為替ヘッジ 23.54％

為替ヘッジなし 126.46％

合計（米国ハイイールド社債） 150.00％

注．比率は毎月分配型は第11期末、資産成長型は第２期
末時点。

12米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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分配金

毎月分配型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目

第６期 第７期 第８期 第９期 第10期 第11期
2025.4.11

～

2025.5.12

2025.5.13
～

2025.6.10

2025.6.11

～

2025.7.10

2025.7.11

～

2025.8.12

2025.8.13

～

2025.9.10

2025.9.11

～

2025.10.10

当期分配金 60 60 60 60 60 60

（対基準価額比率） 0.642％ 0.641％ 0.636％ 0.640％ 0.636％ 0.620％

当期の収益 60 58 60 56 60 60

当期の収益以外 － 1 － 3 － －

翌期繰越分配対象額 247 248 253 251 255 261

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

毎月分配型は、決算期毎にインカム収入※を中心に分配を行うことを目指すファンドで
す。
※ インカム収入とは、債券の利子収入等をいいます。
・ ファンドに蓄積された過去の運用成果（分配原資）を加味する場合があります。
・ 投資対象資産や為替の値動き等により基準価額が下落した場合でも、原則として、インカム収入相当については、分
配を行います。

13 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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資産成長型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第２期

2025.4.11～2025.10.10

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 719

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

資産成長型は、中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配
を抑えるファンドです。

14米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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今後の運用方針

毎月分配型／資産成長型

引き続き、「米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）」投資信託
証券の組入比率を高位に保ち、中長期的な信託財産の成長を目指します。

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け）

引き続き、担保付スワップ取引を通じて、米国ハイイールド社債エンハンスト戦略のパフォーマン
スに連動する投資成果を目指し、中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行います。

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド

安全性、流動性の高いコール・ローンや、残存期間１年未満の公社債を中心とした運用を行う方
針です。

15 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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１万口当たりの費用明細

毎月分配型

項目
第６期～第11期

2025.4.11～2025.10.10 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 61円 0.651％
（a）信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,379円です。

（投信会社） （18） （0.193） ファンドの運用の対価

（販売会社） （41） （0.441） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 2） （0.017） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 0 0.005 （b）その他費用＝ 各期中のその他費用
各期中の平均受益権口数

（監査費用） （ 0） （0.005） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

合計 61 0.656

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

注４．各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。

5 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.78％です。

総経費率
1.78%

当ファンド
1.30%
当ファンド
1.30%

投資先
ファンド
0.48%

投資先
ファンド
0.48%

運用管理費用
（投信会社）
0.38%

運用管理費用（販売会社）
0.88%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.01%

運用管理費用
0.22%

運用管理費用以外
0.26%

（単位：％）

総経費率（①＋②＋③） 1.78

①当ファンドの費用の比率 1.30

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.22

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.26

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
注５．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
注６．当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。
注７．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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１万口当たりの費用明細

資産成長型

項目
第２期

2025.4.11～2025.10.10 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 64円 0.651％
（a）信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,809円です。

（投信会社） （19） （0.193） ファンドの運用の対価

（販売会社） （43） （0.441） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 2） （0.017） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 1 0.005 （b）その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（監査費用） （ 1） （0.005） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

合計 65 0.656

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

注４．各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。

7 米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.78％です。

総経費率
1.78%

当ファンド
1.30%
当ファンド
1.30%

投資先
ファンド
0.48%

投資先
ファンド
0.48%

運用管理費用
（投信会社）
0.38%

運用管理費用（販売会社）
0.88%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.01%

運用管理費用
0.22%

運用管理費用以外
0.26%

（単位：％）

総経費率（①＋②＋③） 1.78

①当ファンドの費用の比率 1.30

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.22

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.26

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
注５．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
注６．当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。
注７．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

 

 

銘 柄 
第６期～第11期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け） 978,378,338 904,320 － －  

 
（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年10月10日現在) 

 

銘 柄 
第５期末 第11期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け） 3,013,520,685 3,991,899,023 3,826,235 96.1 

合 計 3,013,520,685 3,991,899,023 3,826,235 96.1 
 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

 

銘 柄 
第５期末 第11期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド 22,239 22,239 22,237 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、第11期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○投資信託財産の構成 (2025年10月10日現在) 

項 目 
第11期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,826,235 95.4 

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド 22,237 0.6 

コール・ローン等、その他 163,266 4.0 

投資信託財産総額 4,011,738 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第６期末 第７期末 第８期末 第９期末 第10期末 第11期末 

2025年５月12日現在 2025年６月10日現在 2025年７月10日現在 2025年８月12日現在 2025年９月10日現在 2025年10月10日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 3,085,921,798   3,289,057,442   3,627,144,738   3,743,091,761   3,800,459,742   4,011,738,323   

 コール・ローン等 128,442,877   152,446,916   144,479,632   114,486,791   144,600,472   163,264,321   

 投資信託受益証券(評価額) 2,935,273,826   3,114,400,753   3,460,446,513   3,606,379,993   3,633,627,332   3,826,235,213   

 ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド(評価額) 22,203,864   22,208,312   22,217,208   22,223,880   22,230,552   22,237,224   

 未収利息 1,231   1,461   1,385   1,097   1,386   1,565   

(B) 負債 23,182,977   24,321,169   26,700,011   28,301,324   28,026,448   28,944,684   

 未払収益分配金 19,789,290   21,057,261   23,033,194   23,931,408   24,129,488   24,839,659   

 未払信託報酬 3,365,743   3,237,035   3,636,627   4,333,931   3,864,871   4,071,222   

 その他未払費用 27,944   26,873   30,190   35,985   32,089   33,803   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,062,738,821   3,264,736,273   3,600,444,727   3,714,790,437   3,772,433,294   3,982,793,639   

 元本 3,298,215,143   3,509,543,666   3,838,865,815   3,988,568,006   4,021,581,473   4,139,943,300   

 次期繰越損益金 △  235,476,322   △  244,807,393   △  238,421,088   △  273,777,569   △  249,148,179   △  157,149,661   

(D) 受益権総口数 3,298,215,143口 3,509,543,666口 3,838,865,815口 3,988,568,006口 4,021,581,473口 4,139,943,300口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,286円 9,302円 9,379円 9,314円 9,380円 9,620円 
 

（注１） 当作成期間（第６期～第11期）における期首元本額3,096,057,631円、期中追加設定元本額1,161,606,497円、期中一部解約元本額

117,720,828円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 

 第６期0.9286円、第７期0.9302円、第８期0.9379円、第９期0.9314円、第10期0.9380円、第11期0.9620円 

（注３） 期末における元本の欠損金額 

 第６期235,476,322円、第７期244,807,393円、第８期238,421,088円、第９期273,777,569円、第10期249,148,179円、第11期157,149,661円 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○損益の状況 

項 目 
第６期 第７期 第８期 第９期 第10期 第11期 

2025年４月11日～ 
2025年５月12日 

2025年５月13日～ 
2025年６月10日 

2025年６月11日～ 
2025年７月10日 

2025年７月11日～ 
2025年８月12日 

2025年８月13日～ 
2025年９月10日 

2025年９月11日～ 
2025年10月10日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 22,076,579   23,117,078   25,641,918   26,945,088   27,595,354   28,054,853   

 受取配当金 22,046,445   23,086,508   25,610,975   26,909,277   27,561,411   28,016,857   

 受取利息 30,134   30,570   30,943   35,811   33,943   37,996   

(B) 有価証券売買損益 37,934,596   6,583,915   29,644,897   △ 25,041,985   27,131,393   99,728,004   

 売買益 37,932,570   6,583,344   29,644,661   97,728   27,253,607   99,738,750   

 売買損 2,026   571   236   △ 25,139,713   △    122,214   △     10,746   

(C) 信託報酬等 △  3,393,687   △  3,263,908   △  3,666,817   △  4,369,916   △  3,896,960   △  4,105,025   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 56,617,488   26,437,085   51,619,998   △  2,466,813   50,829,787   123,677,832   

(E) 前期繰越損益金 △254,776,753   △216,869,206   △211,203,820   △180,845,274   △205,084,479   △178,105,069   

(F) 追加信託差損益金 △ 17,527,767   △ 33,318,011   △ 55,804,072   △ 66,534,074   △ 70,763,999   △ 77,882,765   

 (配当等相当額) (   38,593,143)  (   44,963,911)  (   54,002,085)  (   58,666,595)  (   60,061,222)  (   63,600,858)  

 (売買損益相当額) (△ 56,120,910)  (△ 78,281,922)  (△109,806,157)  (△125,200,669)  (△130,825,221)  (△141,483,623)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △215,687,032   △223,750,132   △215,387,894   △249,846,161   △225,018,691   △132,310,002   

(H) 収益分配金 △ 19,789,290   △ 21,057,261   △ 23,033,194   △ 23,931,408   △ 24,129,488   △ 24,839,659   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △235,476,322   △244,807,393   △238,421,088   △273,777,569   △249,148,179   △157,149,661   

 追加信託差損益金 △ 17,527,767   △ 33,318,011   △ 55,804,072   △ 66,534,074   △ 70,763,999   △ 77,882,765   

 (配当等相当額) (   38,593,210)  (   44,963,966)  (   54,002,146)  (   58,666,641)  (   60,061,231)  (   63,600,871)  

 (売買損益相当額) (△ 56,120,977)  (△ 78,281,977)  (△109,806,218)  (△125,200,715)  (△130,825,230)  (△141,483,636)  

 分配準備積立金 43,072,175   42,379,730   43,232,118   41,458,136   42,527,854   44,776,189   

 繰越損益金 △261,020,730   △253,869,112   △225,849,134   △248,701,631   △220,912,034   △124,043,085   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。 

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 分配金の計算過程（2025年４月11日～2025年10月10日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年４月11日～ 
2025年５月12日 

2025年５月13日～ 
2025年６月10日 

2025年６月11日～ 
2025年７月10日 

2025年７月11日～ 
2025年８月12日 

2025年８月13日～ 
2025年９月10日 

2025年９月11日～ 
2025年10月10日 

a. 配当等収益(費用控除後) 20,830,062円 20,578,123円 23,942,804円 22,576,863円 25,631,106円 27,154,537円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 38,593,210円 44,963,966円 54,002,146円 58,666,641円 60,061,231円 63,600,871円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 42,031,403円 42,858,868円 42,322,508円 42,812,681円 41,026,236円 42,461,311円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 101,454,675円 108,400,957円 120,267,458円 124,056,185円 126,718,573円 133,216,719円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 307円 308円 313円 311円 315円 321円 

g. 分配金 19,789,290円 21,057,261円 23,033,194円 23,931,408円 24,129,488円 24,839,659円 

h. 分配金(１万口当たり) 60円 60円 60円 60円 60円 60円 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（資産成長型） 

○売買及び取引の状況 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け） 173,595,970 160,180 － －  

 
（注１） 金額は受渡代金。 
（注２） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

期末残高 
（元本） 

取 引 の 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2025年10月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（適格機関投資家向け） 2,425,080,971 2,598,676,941 2,490,831 95.6 

合 計 2,425,080,971 2,598,676,941 2,490,831 95.6 
 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

  

投資信託証券 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド 15,622 15,622 15,620 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年10月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,490,831 94.9 

ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド 15,620 0.6 

コール・ローン等、その他 117,344 4.5 

投資信託財産総額 2,623,795 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

親投資信託残高 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年10月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,623,795,619   

 コール・ローン等 117,341,649   

 投資信託受益証券(評価額) 2,490,831,847   

 ＳＯＭＰＯマネー・ポートフォリオ・マザーファンド(評価額) 15,620,998   

 未収利息 1,125   

(B) 負債 17,926,350   

 未払解約金 1,977,735   

 未払信託報酬 15,817,312   

 その他未払費用 131,303   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,605,869,269   

 元本 2,532,361,742   

 次期繰越損益金 73,507,527   

(D) 受益権総口数 2,532,361,742口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,290円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額2,414,210,096円、期中追加設定

元本額332,100,331円、期中一部解約元本額213,948,685円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0290円 

○損益の状況 (2025年４月11日～2025年10月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 104,079,112   

 受取配当金 103,940,471   

 受取利息 138,641   

(B) 有価証券売買損益 117,487,395   

 売買益 120,957,009   

 売買損 △  3,469,614   

(C) 信託報酬等 △ 15,948,615   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 205,617,892   

(E) 前期繰越損益金 △145,320,876   

(F) 追加信託差損益金 13,210,511   

 (配当等相当額) (   28,184,954)  

 (売買損益相当額) (△ 14,974,443)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 73,507,527   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 73,507,527   

 追加信託差損益金 13,210,511   

 (配当等相当額) (   28,185,013)  

 (売買損益相当額) (△ 14,974,502)  

 分配準備積立金 154,141,031   

 繰越損益金 △ 93,844,015   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

（注４）分配金の計算過程（2025年４月11日～2025年10月10日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年４月11日～ 
2025年10月10日 

a. 配当等収益(費用控除後) 96,592,828円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 28,185,013円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 57,548,203円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 182,326,044円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 719円 

g. 分配金 0円 
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米国ハイイールド社債エンハンスト戦略ファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○分配金のお知らせ  

（ 毎 月 分 配 型 ） 第６期 第７期 第８期 第９期 第10期 第11期 

１万口当たり分配金（税込み） 60円 60円 60円 60円 60円 60円 
 
＜分配金をお支払いする場合＞ 

・分配金は、原則として各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しています。 

＜分配金を再投資する場合＞ 

・お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資しています。 

＜課税上の取扱いについて＞ 

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本と同額の場合または個別元本を上回っている場合は、分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、収益分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人の受益者に対する課税 

税率は普通分配金について、20.315％（所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税５％）です。 

 

※上記は源泉徴収時の税率であり、税率は課税方法等により異なる場合があります。 

※法人の受益者に対する課税は、税率が異なります。 

※上記内容は、税法が改正された場合等には変更になることがあります。 

※課税上の取扱いの詳細につきましては、税務専門家または税務署等にご確認ください。 
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